ИНФОРМАЦИЯ О ХОДЕ ФИНАНСИРОВАНИЯ И РЕАЛИЗАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРОГРАММ (ПОДПРОГРАММ)

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД СТРУНИНО

за 2018 год
тыс.руб.
	Наименование

Программы

(подпрограммы),

источники финансирования
	Объем

финанси

рования

на весь

период

реализации

программы
	Лимит

годовой

или

предусмотрено

средств
	Фактически исполнено
	Выполнение программы за отчетный период в % гр.5
гр.3
	Выполнение программы за весь период в %
гр.6

гр.2
	Краткая информация по выполнению программных мероприятий за отчетный период текущего года
	Краткая характеристика оценки показателей эффективности 
реализации программы (соответствие достигнутых за год результатов плановым показателям, утвержденным в программе)

	
	
	
	на начало

текущего

года
	за отчетный 

период 

текущего

года

(нарастающим

итогом)


	За весь период

реализации

программы

(гр.4+гр.5)
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1. 
Муниципальная программа «Развитие муниципальной службы в муниципальном образовании город Струнино»
	1097,6
	756,01
	341,5
	733,9
	1075,4
	97,1
	98,0
	Опубликование НПА в средствах массовой информации, повышение квалификации муниципальных служащих. Доплата к пенсии за выслугу лет.
	Формирование высококвалифици
рованного кадрового состава муниципальной службы, обеспечивающего эффективность муниципального управления в муниципальном образовании и высокое качество предоставляемых услуг. Развитие организационного, информационного и ресурсного обеспечения муниципальной службы.

	в том числе:
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	федеральный бюджет
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	областной бюджет


	
	
	
	
	
	
	
	
	

	местный бюджет
	1097,6
	756,01
	341,5
	733,9
	1075,4
	
	
	
	

	2.

Муниципальная программа

«Осуществление комплекса мероприятий по оказанию услуг в сфере деятельности муниципального учреждения «Управление жизнеобеспечения населения»

города Струнино»
	53867,2
	18379,1
	16470,5
	18141,5
	34612,0
	98,7
	64,3
	Оплата труда работникам, уплата налоговых платежей, коммунальных услуг, договоров подряда и муниципальных контрактов по содержанию имущества, приобретение ГСМ для автомобилей.
	Задолженность по выплате заработной плате сотрудников отсутствует, налоговые отчисления произведены в полном объеме и в установленные законом сроки. Оплачиваются налоги по содержанию транспортных средств, производится обслуживание оборудования качественно и в срок.

	в том числе:
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	федеральный бюджет
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	областной бюджет
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	местный бюджет
	53867,2
	18379,1
	16470,5
	18141,5
	34612,0
	
	
	
	

	3.

Муниципальная программа  «Содержание муниципального имущества муниципального образования город Струнино Александровского района Владимирской области»

	4848,1
	2188,9
	0
	2036,8
	2036,8
	93,0
	42,0
	Проведена оплата за нежилое здание по пер.Шувалова,д.5 за отопление, электроэнергию, водоотведение, коммунальные услуги, пени по задолженности
	Оплата коммунальных и жилищных услуг за содержание муниципального жилого и нежилого фонда муниципального образования город Струнино Александровского района Владимирской области

	в том числе:
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	федеральный бюджет
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	областной бюджет
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	местный бюджет
	4848,10
	2188,9
	0
	2036,8
	2036,8
	
	
	
	

	4.
Муниципальная программа «Пожарная безопасность муниципального образования город Струнино Александровского района Владимирской области»
	1870,4
	112,5
	1247,8
	112,5
	1360,4

	100,0
	72,7
	Приобретение огнетушителей для здания администрации, Дома культуры и МБУ СДЮСОЦ. Очистка противопожарных водоемов.
	Создание условий, направленных на повышение эффективности деятельности по защите населения и территории от пожаров, сокращение людских и материальных потерь от огня. Обеспечение необходимого уровня пожарной безопасности и минимизация потерь  в следствие пожаров.

	в том числе:
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	федеральный бюджет
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	областной бюджет
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	местный бюджет
	1870,4
	112,5
	1247,8
	112,5
	1360,4
	
	
	
	

	5.
Муниципальная программа «Комплексные меры профилактики правонарушений в муниципальном образовании город Струнино Александровского района Владимирской области»
	6,0
	2,0
	2,0
	2,0
	4,0
	100,0


	66,7
	Турнир по футболу среди дворовых команд.
	Проведена профилактика правонарушений среди детей и подростков, не охваченных организованными формами досуга.

	в том числе:
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	федеральный бюджет
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	областной бюджет
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	местный бюджет
	6,0
	2,0
	2,0
	2,0
	4,0
	
	
	
	

	6.
Муниципальная программа «Внешнее благоустройство и совершенствование архитектурно-художественного облика муниципального образования город Струнино»
	9765,5
	4731,0
	960,4


	4622,0
	5582,4
	97,7
	57,2
	Комплексное решение проблемы благоустройства на территории муниципального образования, повышение уровня комфортности проживания: отлов безнадзорных животных, приобретение соли, ремонт памятников, окашивание, опиловка деревьев, содержание сетей уличного освещения.
	Проведение комплексной оценки территории муниципального образования на предмет определения уровня соответствия их современным требованиям безопасности, эргономике и технического состояния территории, объектов инфраструктуры благоустройства с учетом перспективы развития территории. Разработка плана мероприятий комплексного благоустройства территории.

	в том числе:
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	федеральный бюджет
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	областной бюджет
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	местный бюджет
	9765,5
	4731,0
	960,4
	4622,0
	5582,4
	
	
	
	

	7.
Муниципальная программа «Комплексное развитие транспортной инфраструктуры муниципального образования город Струнино»
	143824,6

	13367,2
	0
	12942,0
	12942,0
	96,8
	9,0
	Ремонт дорог, проведение работ по повышению безопасности дорожного движения, содержание улично-дорожной сети.
	Развитие современной, эффективной, безопасной транспортной инфраструктуры.

	в том числе:
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	федеральный бюджет
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	областной бюджет
	54382,0
	3980,0
	0
	3980,0
	3980,0
	
	
	
	

	местный бюджет
	89442,6
	9387,1
	0
	8961,9
	8961,9
	
	
	
	

	8.
Муниципальная программа «Оформление права собственности на муниципальное имущество муниципального образования город Струнино Александровского района Владимирской области»
	538,8
	27,4
	511,4
	27,4
	538,8
	100,0
	100,0
	Подготовлена техническая документация для постановки на кадастровый учет тех объектов недвижимости.
	Поставлено на кадастровый учет и проведено оформление права на три объекта недвижимости.

	в том числе:
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	федеральный бюджет
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	областной бюджет
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	местный бюджет
	538,8
	27,4
	511,4
	27,4
	538,8
	
	
	
	

	9.
Муниципальная программа «Проведение оценки муниципального имущества муниципального образования город Струнино  и оценки аренды муниципального имущества муниципального образования город Струнино Александровского района Владимирской области»

	207,5
	45,6
	61,9
	45,6
	107,5
	100,0
	51,0
	1.Проведена независимая оценка рыночной стоимости девяти объектов муниципальной собственности. 2.Проведена независима я оценка рыночной стоимости услуги по сдаче в аренду одного объекта муниципальной собственности.
	1.Проведены торги по продаже муниципальной собственности,  торги признаны несостоявшимися в виду отсутствия заявок.

2. Проведены торги по сдаче в аренду муниципального имущества, торги признаны несостоявшимися в ввиду отсутствия заявок.

	в том числе:
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	федеральный бюджет
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	областной бюджет
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	местный бюджет
	207,5
	45,6
	61,9
	45,6
	107,5
	
	
	
	

	10. Муниципальная программа «Проведение кадастровых работ, кадастрового учета и оценки земельных участков, находящихся в муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена, расположенных на территории муниципального образования город Струнино»
	264,7
	113,5
	91,2
	113,5
	204,7
	100,0
	77,3
	Земельные участки поставлены на кадастровый учет. Программные мероприятия за отчетный период выполнены.
	Достигнутые результаты соответствуют плановым показателям.

	в том числе:
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	федеральный бюджет
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	областной бюджет
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	местный бюджет
	264,7
	113,5
	91,2
	113,5
	204,7
	
	
	
	

	11. Муниципальная программа «Использование и охрана земель на территории муниципального образования город Струнино»
	27,0
	7,0
	0
	7,0
	7,0
	100,0
	26,0
	Программные мероприятия выполнены полностью. Выявлен один неиспользуемый земельный участок, в отношении которого проведен государственный кадастровый учет
	Создание благоприятных условий использования и охраны земель, обеспечивающих реализацию государственной политики  эффективного и рационального использования и управления земельными ресурсами в интересах укрепления экономики.

	в том числе:
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	федеральный бюджет
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	областной бюджет
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	местный бюджет
	27,0
	7,0
	0
	7,0
	7,0
	
	
	
	

	12. Муниципальная программа «Переселение граждан  из аварийного жилищного фонда в муниципальном образовании город Струнино Александровского района Владимирской области»
	33455,98
	32255,98
	0
	32255,98
	32255,98
	100,0
	96,4
	Переселение граждан из многоквартирных домов, признанных после 01.01.2012 года непригодными для постоянного проживания, аварийными и подлежащими сносу.
	Частичная ликвидация  к 2020 году жилищного фонда, признанного аварийным после 01.01.2012 года.

	в том числе:
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	федеральный бюджет
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	областной бюджет
	26512,20
	26512,20
	0
	26512,20
	26512,20
	
	
	
	

	местный бюджет
	6943,78
	5743,78
	0
	5743,78
	5743,78
	
	
	
	

	13.
Муниципальная программа «Капитальный ремонт многоквартирных домов»
	2392,98
	900,69
	1492,29
	900,69
	2392,98
	100,0
	100,0
	Приведение состояния многоквартирных домов в соответствие с требованиями нормативно-технических документов, улучшение качества предоставления жилищно-коммунальных услуг.
	Доведение технического состояния конструкций, крыш, кровель и систем инженерно-технического обеспечения многоквартирных домов до показателей соответствующих нормативным срокам проведения их капитального ремонта.

	в том числе:
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	федеральный бюджет
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	областной бюджет
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	местный бюджет
	2392,98
	900,69
	1492,29
	900,69
	2392,98
	
	
	
	

	14. Муниципальная программа «Формирование комфортной городской среды муниципального образования город Струнино»
	14884,12
	13584,12
	0
	13430,03
	13430,03
	98,9
	90,2
	Благоустройство дворовых территорий: ул. Норильская, д.1,3,5; Дубки 6-16.

Благоустрой

ство общественных территорий: больница, парк Победы.

ббб
Б

	Увеличение доли благоустроенных дворовых территорий от общего количества дворовых территорий. Увеличение доли населения, проживающего в жилом фонде с благоустроенными дворовыми территориями от общей численности  населения города Струнино. Увеличение доли площади благоустроенных муниципальных территорий общего пользования. 

	в том числе:
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	федеральный бюджет
	4286,71
	4286,71
	0
	4164,76
	4164,76
	
	
	
	

	областной бюджет
	529,82
	529,82
	0
	514,75
	514,75
	
	
	
	

	местный бюджет
	10067,59
	8767,59
	0
	8750,52
	8750,52
	
	
	
	

	15. Муниципальная программа «Развитие культуры, молодежной и семейной политики в муниципальном образовании город Струнино Александровского района Владимирской области»
	315,5
	101,0
	120,0
	101,0
	221,0
	100,0
	70,0
	Сувенирная продукция, растяжка ко Дню города. Приобретение подарков к праздникам. Изготовление блокнотов ко Дню города.
	Уровень запланированных затрат соответствует эффективному использованию средств бюджета. Мероприятия программы выполнены с соблюдением установленных сроков.

	в том числе:
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	федеральный бюджет
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	областной бюджет
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	местный бюджет
	315,5
	101,0
	120,0
	101,0
	221,0
	100,0
	70,0
	
	

	16. Муниципальная программа «Развитие и модернизация материально-технической базы учреждений культуры муниципального образования город Струнино Александровского района Владимирской области»
	5388,8
	99,1
	0
	99,1
	99,1
	100,0
	1,8
	Оплата за изготовление смет по ремонту здания Дома культуры.
	Разработаны сметы на ремонт здания Дома культуры.

	в том числе:
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	федеральный бюджет
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	областной бюджет
	4774,0
	
	
	
	
	
	
	
	

	местный бюджет


	614,8
	99,1
	0
	99,1
	99,1
	100,0
	1,8
	
	

	17.
Муниципальная программа «Обеспечение жильем молодых семей города Струнино»
	2459,0
	250,0
	250,0
	250,0
	1889,0
	100,0
	76,8
	Получили поддержку на улучшение жилищных условий в рамках реализации программы в 2016 году-5 молодых семей (21 человек), в 2017 году-2 семьи (8 человек), в 2018 году-1 семья (3 человека).
	Оказание молодым семьям муниципального образования поддержки в улучшении жилищных условий.

	в том числе:
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	федеральный бюджет
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	областной бюджет
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	местный бюджет
	2459,0
	250,0
	250,0
	250,0
	1889,0
	
	
	
	

	18. Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта в муниципальном образовании город Струнино Александровского района Владимирской области»
	1783,3
	1006,7
	288,4
	1006,7
	1295,1
	100,0
	72,6
	Взнос за участие в Чемпионате области по футболу, оплата судейства, фейерверк ко дню города, проектные работы по сертификации объектов спорта, фут больному полю, транспортные расходы, ремонт тренажерного зала, опиловка потенциально опасных деревьев на территории МБУ СДЮСОЦ, проведение общегородских мероприятий.
	Уровень запланированных затрат соответствует эффективному использованию средств бюджета. Мероприятия программы выполнены с соблюдением установленных сроков.

	в том числе:
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	федеральный бюджет
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	областной бюджет
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	местный бюджет
	1783,3
	1006,7
	288,4
	1006,7
	1295,1
	
	
	
	


Заведующий бюджетным отделом                                                                                                         Н.А.Кулакова
